

H r ソイル工法 単価見積

見積 1	本設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)
見積 2	仮設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)

島根県技術管理課 提出 2020. 2. 25

見積 1	本設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)

見 積 1

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
Hrソイル工法 単価見積 本設タイプ (金網張基礎工有り)	式	1			
防草土吹付工 t=3cm 金網張基礎工 有り	m2		4,380		1号内訳書 3頁
防草土吹付工 t=4cm 金網張基礎工 有り	m2		4,905		2号内訳書 4頁
防草土吹付工 t=5cm 金網張基礎工 有り	m2		5,429		3号内訳書 5頁
防草土吹付工 t=6cm 金網張基礎工 有り	m2		6,264		4号内訳書 6頁
防草土吹付工 t=7cm 金網張基礎工 有り	m2		6,788		5号内訳書 7頁
防草土吹付工 t=8cm 金網張基礎工 有り	m2		7,313		6号内訳書 8頁
防草土吹付工 t=10cm 金網張基礎工 有り	m2		8,961		7号内訳書 9頁
本設タイプ 緩斜面 (金網張基礎工無し)	式	1			
防草土吹付工 緩斜面 t=3cm 金網張基礎工 無し	m2		3,142		8号内訳書 10頁
防草土吹付工 緩斜面 t=4cm 金網張基礎工 無し	m2		3,667		9号内訳書 11頁
防草土吹付工 緩斜面 t=5cm 金網張基礎工 無し	m2		4,191		10号内訳書 12頁
防草土吹付工 緩斜面 t=6cm 金網張基礎工 無し	m2		5,026		11号内訳書 13頁
防草土吹付工 緩斜面 t=7cm 金網張基礎工 無し	m2		5,550		12号内訳書 14頁

見 積 1

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
防草土吹付工 緩斜面 t=8cm 金網張基礎工 無し	m2		6,075		13号内訳書 15頁
防草土吹付工 緩斜面 t=10cm 金網張基礎工 無し	m2		7,723		14号内訳書 16頁
計					

防草土吹付工
t=3cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(1号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
5張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	2,730	2,730	2号代価表 18頁	
計				4,380		
1 m2 当り				4,380		

防草土吹付工
t=4cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(2号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
5張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=4cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,255	3,255	3号代価表 19頁	
計				4,905		
1 m2 当り				4,905		

【参考資料】

内訳書

防草土吹付工
t=5cm 金網張基礎工 有り

(3号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
7張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=5cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,779	3,779	4号代価表 20頁	
計				5,429		
1 m2 当り				5,429		

内訳書

防草土吹付工
t=6cm 金網張基礎工 有り

(4号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
7張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	4,614	4,614	5号代価表 21頁	
計				6,264		
1 m2 当り				6,264		

防草土吹付工
t=7cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(5号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
5張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,138	5,138	6号代価表 22頁	
計				6,788		
1 m2 当り				6,788		

防草土吹付工
t=8cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(6号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
5張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,663	5,663	7号代価表 23頁	
計				7,313		
1 m2 当り				7,313		

内訳書

防草土吹付工
t=10cm 金網張基礎工 有り

(7号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
7張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	7,311	7,311	8号代価表 24頁	
計				8,961		
1 m2 当り				8,961		

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=3cm 金網張基礎工 無し

(8号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	2,730	2,730	2号代価表 18頁	
計				3,142		
1 m2 当り				3,142		

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=4cm 金網張基礎工 無し

(9号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=4cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	3,255	3,255	3号代価表 19頁	
計				3,667		
1 m2 当り				3,667		

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=5cm 金網張基礎工 無し

(10号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=5cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	3,779	3,779	4号代価表 20頁	
計				4,191		
1 m2 当り				4,191		

防草土吹付工 緩斜面
t=6cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(11号内訳書)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	4,614	4,614	5号代価表 21頁	
計				5,026		
1 m2 当り				5,026		

防草土吹付工 緩斜面
t=7cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(12号内訳書)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	5,138	5,138	6号代価表 22頁	
計				5,550		
1 m2 当り				5,550		

防草土吹付工 緩斜面
t=8cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(13号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	5,663	5,663	7号代価表 23頁	
計				6,075		
1 m2 当り				6,075		

防草土吹付工 緩斜面
t=10cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(14号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	7,311	7,311	8号代価表 24頁	
計				7,723		
1 m2 当り				7,723		

75張工[市場単価]
1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)

代価表

(1号代価表)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
75張工【材工共】 法面清掃及びブラス・フックカービン設置	m2	1	1,650	1,650		[参考:物資R01秋号][機]
計				1,650		
1 m2 当り				1,650		

防草土吹付 t=3cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(2号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	3,900	40,360	157,404	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0,560	19,800	11,088		
法面工	人	1,120	21,200	23,744		
特殊作業員	人	1,120	18,800	21,056		
普通作業員	人	0,560	16,200	9,072		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0,560	14,530	8,136	2号単価表 27頁	[R1(H31)黄本P5 / R1(H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0,560	31,190	17,466	3号単価表 28頁	[R1(H31)黄本P5 / R1(H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0,560	9,963	5,579	4号単価表 29頁	[R1(H31)黄本P5 / R1(H31):
諸雑費	%	30		19,488	諸雑費	
計				273,033		
1 m2 当り				2,730		

防草土吹付 t=4cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(3号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	5.200	40,360	209,872	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0.560	19,800	11,088		
法面工	人	1.120	21,200	23,744		
特殊作業員	人	1.120	18,800	21,056		
普通作業員	人	0.560	16,200	9,072		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0.560	14,530	8,136	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0.560	31,190	17,466	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.560	9,963	5,579	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		19,488	諸雑費	
計				325,501		
1 m2 当り				3,255		

防草土吹付 t=5cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(4号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	6.500	40,360	262,340	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0.560	19,800	11,088		
法面工	人	1.120	21,200	23,744		
特殊作業員	人	1.120	18,800	21,056		
普通作業員	人	0.560	16,200	9,072		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0.560	14,530	8,136	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0.560	31,190	17,466	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.560	9,963	5,579	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		19,488	諸雑費	
計				377,969		
1 m2 当り				3,779		

防草土吹付 t=6cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(5号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	7,800	40,360	314,808	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0,710	19,800	14,058		
法面工	人	1,420	21,200	30,104		
特殊作業員	人	1,420	18,800	26,696		
普通作業員	人	0,710	16,200	11,502		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0,710	14,530	10,316	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0,710	31,190	22,144	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0,710	9,963	7,073	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		24,708	諸雑費	
計				461,409		
1 m2 当り				4,614		

防草土吹付 t=7cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(6号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	9,100	40,360	367,276	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0,710	19,800	14,058		
法面工	人	1,420	21,200	30,104		
特殊作業員	人	1,420	18,800	26,696		
普通作業員	人	0,710	16,200	11,502		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0,710	14,530	10,316	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0,710	31,190	22,144	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0,710	9,963	7,073	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		24,708	諸雑費	
計				513,877		
1 m2 当り				5,138		

防草土吹付 t=8cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(7号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	10.400	40,360	419,744	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0.710	19,800	14,058		
法面工	人	1.420	21,200	30,104		
特殊作業員	人	1.420	18,800	26,696		
普通作業員	人	0.710	16,200	11,502		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0.710	14,530	10,316	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0.710	31,190	22,144	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.710	9,963	7,073	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		24,708	諸雑費	
計				566,345		
1 m2 当り				5,663		

防草土吹付 t=10cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(8号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	13	40,360	524,680	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	1	19,800	19,800		
法面工	人	2	21,200	42,400		
特殊作業員	人	2	18,800	37,600		
普通作業員	人	1	16,200	16,200		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	1	14,530	14,530	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	1	31,190	31,190	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	9,963	9,963	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		34,800	諸雑費	
計				731,163		
1 m2 当り				7,311		

法面清掃費 加算
 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412

代価表

(9号代価表)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412		
計				412		
1 m2 当り				412		

吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)

単価表

(1号単価表)

1 m3当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
購入土 (篩真砂等)	m3	1,200	3,300	3,960		
木質繊維質材 キナーマルチチップタイプ	リットル	400	11	4,400		
酸化マグネシウム系固化材 Hrバインダー	kg	160	200	32,000		
計				40,360		
1 m3 当り				40,360		

モルタルコンクリート吹付機(法面用)
 湿式・0.8~1.2m³/h・空気10~17m³/min

単価表

(2号単価表)

1日当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m ³ /h・空気10~17m ³ /min	供用日	1,600	9,080	14,528		[R1 (H31) 建設機械等損料表]
諸 雑 費	式	1		2		
計				14,530		
1 日 当 り				14,530		

空気圧縮機(排対2次) 6h
 可搬式・スクュー・エンジン・18~19m³/min

単価表

(3号単価表)

1日当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 ハトール給油・2~4KL積載車給油	L	132	125	16,500		[(参考: 物資R02.02)]
空気圧縮機[排対2次] 可搬式・スクュー・エンジン・18~19m ³ /min	供用日	1,750	8,390	14,682		[R1 (H31) 建設機械等損料表]
諸 雑 費	式	1		8		
計				31,190		
1 日 当 り				31,190		

発動発電機(排対2次) 6h
ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA

単価表

(4号単価表)

1日当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
軽油 パトロール給油・2～4KL積載車給油	L	36	125	4,575		[参考：物資R02.02]
発動発電機[排出ガス対策型(第2次基準値)] ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	供用日	1	4,490	5,388		[R1(H31)建設機械等損料表]
計				9,963		
1日当り				9,963		

見積 2	仮設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)

見 積 2

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
Hrソイル工法 単価見積 本設タイプ (金網張基礎工有り)	式	1			
防草土吹付工 t=3cm 金網張基礎工 有り	m2		4,395		1号内訳書 3頁
防草土吹付工 t=4cm 金網張基礎工 有り	m2		4,925		2号内訳書 4頁
防草土吹付工 t=5cm 金網張基礎工 有り	m2		5,455		3号内訳書 5頁
防草土吹付工 t=6cm 金網張基礎工 有り	m2		6,295		4号内訳書 6頁
防草土吹付工 t=7cm 金網張基礎工 有り	m2		6,825		5号内訳書 7頁
防草土吹付工 t=8cm 金網張基礎工 有り	m2		7,355		6号内訳書 8頁
防草土吹付工 t=10cm 金網張基礎工 有り	m2		9,013		7号内訳書 9頁
本設タイプ 緩斜面 (金網張基礎工無し)	式	1			
防草土吹付工 緩斜面 t=3cm 金網張基礎工 無し	m2		3,157		8号内訳書 10頁
防草土吹付工 緩斜面 t=4cm 金網張基礎工 無し	m2		3,687		9号内訳書 11頁
防草土吹付工 緩斜面 t=5cm 金網張基礎工 無し	m2		4,217		10号内訳書 12頁
防草土吹付工 緩斜面 t=6cm 金網張基礎工 無し	m2		5,057		11号内訳書 13頁
防草土吹付工 緩斜面 t=7cm 金網張基礎工 無し	m2		5,587		12号内訳書 14頁

1 頁

今岡工業株式会社

見 積 2

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
防草土吹付工 緩斜面 t=8cm 金網張基礎工 無し	m2		6,117		13号内訳書 15頁
防草土吹付工 緩斜面 t=10cm 金網張基礎工 無し	m2		7,775		14号内訳書 16頁
計					

2 頁

今岡工業株式会社

内訳書

防草土吹付工
t=3cm 金網張基礎工 有り

(1号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
5張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	2,745	2,745	2号代価表 18頁	
計				4,395		
1 m2 当り				4,395		

内訳書

防草土吹付工
t=4cm 金網張基礎工 有り

(2号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
5張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=4cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,275	3,275	3号代価表 19頁	
計				4,925		
1 m2 当り				4,925		

防草土吹付工
t=5cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(3号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
7x張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1 (H31) 黄本<72> / R1 (H3
防草土吹付 t=5cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,805	3,805	4号代価表 20頁	
計				5,455		
1 m2 当り				5,455		

防草土吹付工
t=6cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(4号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
7x張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1 (H31) 黄本<72> / R1 (H3
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	4,645	4,645	5号代価表 21頁	
計				6,295		
1 m2 当り				6,295		

防草土吹付工
t=7cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(5号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
1/2張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,175	5,175	6号代価表 22頁	
計				6,825		
1 m2 当り				6,825		

7 頁

今岡工業株式会社

防草土吹付工
t=8cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(6号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
1/2張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,705	5,705	7号代価表 23頁	
計				7,355		
1 m2 当り				7,355		

8 頁

今岡工業株式会社

【参考資料】

防草土吹付工
t=10cm 金網張基礎工 有り

内訳書

(7号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
7ヶ張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,650	1,650	1号代価表 17頁	[R1(H31)黄本<72> / R1(H3
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	7,363	7,363	8号代価表 24頁	
計				9,013		
1 m2 当り				9,013		

防草土吹付工 緩斜面
t=3cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(8号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	2,745	2,745	2号代価表 18頁	
計				3,157		
1 m2 当り				3,157		

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=4cm 金網張基礎工 無し

(9号内訳書)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=4cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	3,275	3,275	3号代価表 19頁	
計				3,687		
1 m2 当り				3,687		

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=5cm 金網張基礎工 無し

(10号内訳書)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=5cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	3,805	3,805	4号代価表 20頁	
計				4,217		
1 m2 当り				4,217		

防草土吹付工 緩斜面
t=6cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(11号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=6cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	4,645	4,645	5号代価表 21頁	
計				5,057		
1 m2 当り				5,057		

防草土吹付工 緩斜面
t=7cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(12号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=7cm 1000m2以上(標準) 制約無し	m2	1	5,175	5,175	6号代価表 22頁	
計				5,587		
1 m2 当り				5,587		

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=8cm 金網張基礎工 無し

(13号内訳書)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=8cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	5,705	5,705	7号代価表 23頁	
計				6,117		
1 m2 当り				6,117		

15 頁

今岡工業株式会社

内訳書

防草土吹付工 緩斜面
t=10cm 金網張基礎工 無し

(14号内訳書)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m2	1	412	412	9号代価表 25頁	
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	7,363	7,363	8号代価表 24頁	
計				7,775		
1 m2 当り				7,775		

16 頁

今岡工業株式会社

代価表

75張工[市場単価]
1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)

(1号代価表)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
75張工【材工共】 法面清掃及びブラス・フックカーボン設置	m2	1	1,650	1,650		[参考:物資R01秋号][機]
計				1,650		
1 m2 当り				1,650		

代価表

防草土吹付 t=3cm
1000m2以上(標準) 制約無

(2号代価表)

100 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	3,900	40,760	158,964	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0,560	19,800	11,088		
法面工	人	1,120	21,200	23,744		
特殊作業員	人	1,120	18,800	21,056		
普通作業員	人	0,560	16,200	9,072		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0,560	14,530	8,136	2号単価表 27頁	[R1(H31)黄本P5 / R1(H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクュー・エンジン・18~19m3/min	日	0,560	31,190	17,466	3号単価表 28頁	[R1(H31)黄本P5 / R1(H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0,560	9,963	5,579	4号単価表 29頁	[R1(H31)黄本P5 / R1(H31):
諸雑費	%	30		19,488	諸雑費	
計				274,593		
1 m2 当り				2,745		

防草土吹付 t=4cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(3号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	5.200	40,760	211,952	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0.560	19,800	11,088		
法面工	人	1.120	21,200	23,744		
特殊作業員	人	1.120	18,800	21,056		
普通作業員	人	0.560	16,200	9,072		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0.560	14,530	8,136	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0.560	31,190	17,466	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.560	9,963	5,579	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		19,488	諸雑費	
計				327,581		
1 m2 当り				3,275		

防草土吹付 t=5cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(4号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	6.500	40,760	264,940	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0.560	19,800	11,088		
法面工	人	1.120	21,200	23,744		
特殊作業員	人	1.120	18,800	21,056		
普通作業員	人	0.560	16,200	9,072		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0.560	14,530	8,136	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0.560	31,190	17,466	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.560	9,963	5,579	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		19,488	諸雑費	
計				380,569		
1 m2 当り				3,805		

防草土吹付 t=6cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(5号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	7,800	40,760	317,928	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0,710	19,800	14,058		
法面工	人	1,420	21,200	30,104		
特殊作業員	人	1,420	18,800	26,696		
普通作業員	人	0,710	16,200	11,502		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0,710	14,530	10,316	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0,710	31,190	22,144	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0,710	9,963	7,073	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		24,708	諸雑費	
計				464,529		
1 m2 当り				4,645		

防草土吹付 t=7cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(6号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	9,100	40,760	370,916	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0,710	19,800	14,058		
法面工	人	1,420	21,200	30,104		
特殊作業員	人	1,420	18,800	26,696		
普通作業員	人	0,710	16,200	11,502		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0,710	14,530	10,316	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0,710	31,190	22,144	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0,710	9,963	7,073	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		24,708	諸雑費	
計				517,517		
1 m2 当り				5,175		

防草土吹付 t=8cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(7号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	10.400	40,760	423,904	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	0.710	19,800	14,058		
法面工	人	1.420	21,200	30,104		
特殊作業員	人	1.420	18,800	26,696		
普通作業員	人	0.710	16,200	11,502		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	0.710	14,530	10,316	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	0.710	31,190	22,144	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0.710	9,963	7,073	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		24,708	諸雑費	
計				570,505		
1 m2 当り				5,705		

防草土吹付 t=10cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(8号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	13	40,760	529,880	1号単価表 26頁	
土木一般世話役	人	1	19,800	19,800		
法面工	人	2	21,200	42,400		
特殊作業員	人	2	18,800	37,600		
普通作業員	人	1	16,200	16,200		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m3/h・空気10~17m3/min	日	1	14,530	14,530	2号単価表 27頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
空気圧縮機(排対2次) 6h 可搬式・スクューエンジン・18~19m3/min	日	1	31,190	31,190	3号単価表 28頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
発動発電機(排対2次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	9,963	9,963	4号単価表 29頁	[R1 (H31) 黄本P5 / R1 (H31):
諸雑費	%	30		34,800	諸雑費	
計				736,363		
1 m2 当り				7,363		

法面清掃費 加算
ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412

代価表

(9号代価表)

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1650*0.25=¥412	m ²	1	412	412		
計				412		
1 m2 当り				412		

吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)

単価表

(1号単価表)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
購入土 (篩真砂等)	m ³	1,440	3,300	4,752		
酸化マグネシウム系固化材 Hrバンダー	kg	180	200	36,000		
諸 雑 費	式	1		8		
計				40,760		
1 m3 当り				40,760		

モルタルコンクリート吹付機(法面用)
 湿式・0.8~1.2m³/h・空気10~17m³/min

単価表

(2号単価表)

1日当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・0.8~1.2m ³ /h・空気10~17m ³ /min	供用日	1	9,080	9,080		[R1(H31)建設機械等損料表]
諸雑費	式	1		2		
計				14,530		
1日当り				14,530		

空気圧縮機(排対2次) 6h
 可搬式・スクューエンジン・18~19m³/min

単価表

(3号単価表)

1日当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
軽油 ハトール給油・2~4KL積載車給油	L	132	125	16,500		[(参考:物資R02.02)]
空気圧縮機[排対2次] (第2次基準値) 可搬式・スクューエンジン・18~19m ³ /min	供用日	1	8,390	8,390		[R1(H31)建設機械等損料表]
諸雑費	式	1		8		
計				31,190		
1日当り				31,190		

発動発電機(排対2次) 6h
 ティーゼンエンジン・超低騒音型・37/45kVA

単価表

(4号単価表)

1日当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
軽油 バトール給油・2～4KL積載車給油	L	36,600	125	4,575		[(参考: 物資R02.02)]
発動発電機[排出ガス対策型(第2次基準値)] ティーゼンエンジン・超低騒音型・37/45kVA	供用日	1,200	4,490	5,388		[R1(H31)建設機械等損料表]
計				9,963		
1日当り				9,963		